180) cfr. *AVall.* leg. 1289, f. 86.

181) Las bases de entrega del Monasterio de El Escorial a los Agustinos de Filipinas, en su artículo octavo, dicen lo siguiente: "La Orden [de S. Agustín] se hará cargo del Real Colegio del Escorial, obligándose a dar en él la primera superior y la segunda enseñanza con arreglo a los programas oficiales, y las clases que sean necesarias para el ingreso en la Academia Militar, cuando haya suficiente número de alumnos que deseen prepararse, el cual número se determinará en el Reglamento del Colegio; así como la clase de Gimnasia, sin perjuicio de establecer otras asignaturas de ampliación, preparación y adorno que su celo les sugiera, y que se fijarán definitivamente en dicho Reglamento": MARTINEZ, *Apuntes históricos. España*, p. 371.

religiosae Provinciae Hispaniae¹⁸², ut religiosi, qui munere funguntur magistri ac praefecti, maneant ac vivant pro bono Convictus saecularis in eodem Collegio¹⁸³, nec non ut in capella seu oratorio Collegii ipsius asservari possit augustissimum Sacramentum, ad fovendam pietatem alumnorum. Cum autem in praefato Monasterio multa extent monumenta artium, ad quae invisenda a dissitis etiam regionibus concurrunt viri ac mulieres, postulat ut clausura coarctetur ad partem tantummodo, quam inhabitat religiosa familia. Quod etc.

Ex Audientia Sanctissimi habita ab infrascripto Secretario sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium sub die 29 Ianuarii 1886, Sanctitas Sua, audita relatione praedictarum precum, nec non eorum quae R. P. D. Nuntius Apostolicus Matritensis¹⁸⁴ super ipsis precibus retulit, dignata est annuere postulatis, eidemque R. P. D. Nuntio Apostolico commisit ut concedat erectionem Collegii cum adnexis privilegiis, permanentiam in eodem Religiosorum qui munere sive magistri sive praefecti funguntur, quin tamen ab obedientia Praesidis Coenobii eximantur¹⁸⁵; asservationem item Eucharistici Sacramenti in Oratorio Collegii, in quo celebretur singulis diebus Missa, aliaque omnia habeantur sive quoad tabernaculum sive quoad lampadem a S. Rituum Congregatione praescripta, et Oratorium sit decens convenienter aptatum. Aeque vero ad clausuram, eadem Sanctitas Sua mandavit ut inviolata servetur in ea parte, in qua morantur Religiosi, et si quis alius locus qui ordinariae clausurae subest, eximendus sit ex speciali circumstantia, ita intelligatur, ut eo tempore ab ipso Religiosi, quantum fieri potest, absint. Idcirco, idem R. P. D. Nuntius Apostolicus¹⁸⁶ eas adiiciat condiciones, quas opportunas iudicaverit, ut inde, dum ex una parte necessitati pro-